
Folkeoplysningsudvalg skal styrke demokrati i 
undervisningen

07.04.2009Undervisningsministeren har nedsat et 
folkeoplysningsudvalg, der skal være med til at styrke 
demokrati og medborgerskab i undervisningen og 
foreningslivet.

PRESSEMEDDELELSE

Regeringen vil styrke bevidstheden om Danmark som demokratisk samfund ved at inddrage blandt 
andre højskoler og lignende mere aktivt i undervisningsforløb om demokrati.

Derfor har undervisningsminister Bertel Haarder nu nedsat et Folkeoplysningsudvalg, som blandt 
andet skal se på, hvordan folkeoplysningens samfundsmæssige betydning kan synliggøres og 
medvirke til at styrke demokrati og medborgerskab i undervisningen og foreningslivet.

”Folkeoplysningens kerneopgave er at give befolkningen redskaber til at være aktive medborgere 
og kunne begå sig i det samfund, de lever i. Med det nye udvalg tager vi nu initiativ til i endnu 
højere grad at styrke og synliggøre dette vigtige arbejde,” siger Bertel Haarder.

Opgaverne bliver blandt andet at vurdere, om folkeoplysningsloven er tilstrækkelig fleksibel og 
tidssvarende i forhold til de opgaver, kommunerne og folkeoplysningen vil skulle arbejde med i 
fremtiden, hvordan e-learning kan integreres i undervisning af folk i alle aldre samt at fremlægge 
forslag til, hvordan folkeoplysende organisationer sikres lige vilkår med andre udbydere af 
undervisning.

Der er lagt op til en åben arbejdsform, så andre end udvalgets medlemmer undervejs kan blive bedt 
om at bidrage med viden og erfaring, som kan indgå i udvalgets overvejelser og drøftelser.

Udvalgets arbejde afsluttes ultimo 2009 og kan følges på Undervisningsministeriets hjemmeside, 
ligesom der vil være mulighed for at indsende indlæg til udvalget.

Udvalgets medlemmer

Som formand for udvalget har undervisningsminister Bertel Haarder udpeget Jens Stenbæk, 
viceborgmester i Holbæk Kommune.

Der ud over er følgende udpeget:

 Ane Kollerup, cand.mag. i filosofi og virksomhedsstudier, aktiv deltager på højskolekurser 
og erfaring fra organisationsarbejde 

 Marie Bjerre, stud.jur., aktivt virke som spejder og erfaring fra elevorganisationsarbejde 
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 Preben Staun, kommunaldirektør, aktivt virke inden for idrætten og erfaring fra 
organisationsarbejde.

I henhold til organisationsindstillinger har ministeren beskikket følgende:

 Helga Kolby Kristiansen, Folkehøjskolernes Forening i Danmark 
 Per Paludan Hansen, Dansk Folkeoplysnings Samråd 
 John Meinert Jakobsen, Dansk Folkeoplysnings Samråd 
 Rune Siglev, Dansk Ungdoms Fællesråd 
 Malene Carmel, Kommunernes Landsforening 
 Birgitte Nielsen, Idrættens Fællesråd.

Yderligere oplysninger:

For spørgsmål vedrørende udvalgets arbejde, kontakt: Jens Stenbæk, tlf.: 7236 6270


